№ 5-45-291/18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года                                                                                        г. Керчь
Мировой судья судебного участка №45 Керченского судебного района (городской округ Керчь)Республики Крым Волошина О.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Филиала №6 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования РФ в Республике Крым о привлечении к административной ответственности: Дружинина В.С., /изъято/ является индивидуальным предпринимателем по ст. 15.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:
Дружинин В.С., /изъято/, являясь индивидуальным предпринимателем, в нарушение ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 24 июля 1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», согласно которых, страхователь физическое лицо, заключившее договор с первым наемным работником, обязан в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения трудового  договора  с первым из принимаемых  работников зарегистрироваться  в качестве страхователя по месту жительства  на основании заявления о регистрации, не выполнил указанные требования, а именно, установлен факт  наличия трудовых отношений Дружинина  В.С. с /изъято/ 01.08.2018 г., а дата регистрации  в качестве страхователя физического  лица  в Филиале  № 6 ГУ РО Фонда социального страхования  РФ по РК -23.10.2018 г., что превышает 30 календарных дней, чем нарушил  законодательство  РФ о страховых взносах, за что предусмотрена административная ответственность  по ст. 15.32 КоАП РФ.
В судебное заседание Дружинин В.С. не явился. О дне рассмотрения дела извещался надлежащим образом. О причине неявки не сообщил. Ходатайство об отложении рассмотрения дела от него не поступало.
Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Рассмотрение дела было назначено на 19 декабря  2018 года в 10 час. 00 мин. Дружинин В.С. был извещен о дне, времени и месте рассмотрения дела посредством направления по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, заказного письма с судебной повесткой. Почтовая корреспонденция  возвращена в адрес суда по истечению срока хранения, что суд расценивает как уклонение от участия в судебном разбирательстве и считает Дружинина В.С. извещенным надлежащим образом.
В силу ч. 1 ст. 6 Федерального закона  от 24.07.1998 № 125-ФЗ  «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» регистрация страхователей осуществляется  в территориальных органах страховщика:  страхователей - юридических лиц по месту нахождения их обособленных подразделений, которым для совершения операций открыты юридическими лицами счета в банках (иных кредитных организациях) и которые начисляют выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, на основании заявления о регистрации в качестве страхователя, представляемого в срок не позднее 30 календарных дней со дня создания такого обособленного подразделения.
Вина Дружинина В.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 КРФ об АП, подтверждена следующими доказательствами: заявлением о регистрации  в качестве страхователя  физического лица  дата подачи  23.10.2018 г., копии трудового договора  № 1 от  01.08.2018 г.,  актом камеральной проверки  № /изъято/  от 24.10.2018 г.
При таких обстоятельствах в действиях Дружинина В.С. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 КоАП РФ.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Дружинина В.С., который ранее к административной ответственности за аналогичные правонарушения не привлекался, суд приходит к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции ст.15.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Индивидуального предпринимателя Дружинина В.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 руб. 00 коп.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель: ИНН 7707830048, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (ГУ-РО ФСС РФ по Республике Крым л/с 04754С95020), Банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального Банка РФ, БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, КБК 39311620020076000140, назначение платежа - административный штраф.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) РК по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья						О.В. Волошина